
КОМСОМОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
24.03.2023    №   1 
п. Комсомольский 
 
О  работе   администрации 
Комсомольского сельсовета 
за 2022 год 
 
           Заслушав и обсудив отчет главы Комсомольского сельсовета Рейз 
Екатерины Владимировны  о работе  администрации сельсовета за 2022 год и 
отчет ответственного  за воспитательную работу в МКОУ "Комсомольская 
СОШ" о работе за 2022 год, в соответствии с Уставом муниципального 
образования Комсомольский сельсовет Мамонтовского района Алтайского 
края  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 
           1. Отчет главы сельсовета о работе за 2022 год принять к сведению. 
           2.  Отчет ответственного за воспитательную работу в МКОУ 
"Комсомольская СОШ" о работе за 2022 год принять к сведению. 
          3. Со стороны Администрации Комсомольского сельсовета 
активизировать работу общественных организаций, депутатов. 
           4.  Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой. 
 
 
Глава  сельсовета                                                                                       Е.В.Рейз 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

КОМСОМОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

  РЕШЕНИЕ 
 
04.04.2023   №  2 
п. Комсомольский 
 
 
О предложении кандидатур для 
зачисления в состав участковой 
избирательной  комиссии 
избирательного участка № 1147  
с правом решающего голоса на 
территории Мамонтовского 
района         

 

 Для формирования состава участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 1147 с правом решающего голоса на территории 
Мамонтовского  района  сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ: 
 

1. Предложить кандидатуру члена участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 1147 с правом решающего голоса на 
территории Мамонтовского района: 

- Кононову Татьяну Александровну, 11.09.1987 г.р., образование  
среднее профессиональное,  самозанятую. 

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 
обнародования. 
 
 
Глава сельсовета                                                                                         Е.В.Рейз 

    

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

КОМСОМОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
07.04.2023  №    3 
п. Комсомольский 
 

О  благоустройстве и санитарном 
состоянии   поселка 
 
           Заслушав и обсудив информацию   главы Комсомольского сельсовета 
Рейз Екатерины Владимировны  о благоустройстве и санитарном состоянии 
поселка,  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

1.   Депутатам вести постоянную разъяснительную работу  с  жителями 
поселка  на своих округах по наведению санитарного порядка на 
прилегающих территориях. 

2.   Категорически запретить захламление переулков и брошенных усадеб 
мусором. 

3.   Провести сход граждан 18 апреля 2023 года с обязательным 
включением вопроса по благоустройству и санитарному состоянию поселка. 

4.   С 22 апреля 2023 года по 29 апреля 2023 года провести субботники на 
гражданском кладбище и поселковый субботник. 

5.   Итоги месячника по благоустройству и санитарной очистке подвести 
до  16 мая 2023 года. 
                  
 
Глава  сельсовета                                                                                      Е.В.Рейз 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

КОМСОМОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
07.04.2023   №  4 
п. Комсомольский 
 
Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
Комсомольский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского 
края за 2022 год 

 

 
В соответствии с ч.2 ст. 23 Устава муниципального образования 

Комсомольский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края,  статьей  
7  Положения «О бюджетном процессе муниципального образования 
Комсомольский сельсовет Мамонтовского района Алтайского 
края»Комсомольский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить уточненный план бюджета муниципального образования 

Комсомольский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2022 
год по доходам в сумме 2 244 419,00 рублей, по расходам в сумме 2 473 
969,00 рублей, по источникам финансирования дефицита районного бюджета 
в сумме 229 550,00 рублей. 

2. Утвердить отчет об исполнении  бюджета муниципального 
образования Комсомольский сельсовет Мамонтовского района Алтайского 
края по  доходам за 2022 год  в сумме2 250 725,83рублей, по расходам - в 
сумме 2 473 222рубля96 копеек с превышением расходов над доходами в 
сумме 222 497 рублей 13 копеек и со следующими показателями: 

1) по доходам бюджета муниципального образования Комсомольский 
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2022год согласно 
приложению 1 к настоящему решению; 

2) по распределению расходов бюджета муниципального образования 
Комсомольский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края за 2022 
год согласно приложениям 2, 3, 4 к настоящему решению; 

3) по источникам финансирования дефицита районного бюджета за 
2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

3. Обнародовать данное решение на информационном стенде 
Администрации  сельсовет. 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию. 

 
Глава  сельсовета                                                                                                                   Е.В.Рейз 



    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
     к решению Комсомольского сельского  

Совета народных депутатов  
от 07.04.2023  №   4 

    
      
    Доходы бюджета Администрация Комсомольского сельсовета Мамонтовского района 

 Алтайского края за 2022 год 
 

      
 

рублей 

Код 
главы 

Код  Наименование  Уточненный план Кассовое исполнение 

1 2 3 4 5 

303   Доходы бюджета - всего 2 244 419,00 2 250 725,83 

303   в том числе: 
966 000,00 972 306,83 

303 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 303 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 223 000,00 239 192,63 

 303 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 223 000,00 239 192,63 

 303 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 694 000,00 691 644,24 

 303 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 78 000,00 74 505,54 

 303 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 

78 000,00 74 505,54 

 303 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 616 000,00 617 138,70 

 303 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 541 000,00 551 904,95 



 

 303 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 541 000,00 551 904,95 

 303 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 75 000,00 65 233,75 

 303 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

75 000,00 65 233,75 

 303 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

49 000,00 41 469,96 

303 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

49 000,00 41 469,96 

 303 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 

49 000,00 41 469,96 

 303 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

49 000,00 41 469,96 

 303 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 278 419,00 1 278 419,00 

 303 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 278 419,00 1 278 419,00 

 303 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

513 100,00 513 100,00 



 

 303 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 

513 100,00 513 100,00 

 303 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

513 100,00 513 100,00 

 303 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

130 700,00 130 700,00 

 303 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

130 700,00 130 700,00 

 303 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

130 700,00 130 700,00 

 303 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 634 619,00 634 619,00 

 303 2 02 40 014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

584 619,00 584 619,00 

 303 2 02 40 014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

584 619,00 584 619,00 

303 2 02 49999 00 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам  

50 000,00 50 000,00 

303 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений  

50 000,00 50 000,00 

 
 
 
 



 

                                                                             Приложение №  
 

 

  к решению Комсомольского сельского 

 

                 Совета народных депутатов 

 

.                                                                             от 07.04.2023  года  №  4 

Отчет о распределении бюджета муниципального образования Администрация Комсомольского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края  по 
разделам и подразделам классификации расходов за 2022 год 

    

(рублей) 

Наименование Рз ПР 
Уточненный 

план 
Кассовое исполнение 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 784 469,00 1 783 847,84 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 632 300,00 632 130,71 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 429 750,00 429 387,35 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 3 250,00 3 250,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 719 169,00 719 079,78 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 130 700,00 130 700,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 130 700,00 130 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 199 000,00 199 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09 199 000,00 199 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 56 850,00 56 827,60 

Благоустройство 05 03 56 850,00 56 827,60 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 263 450,00 263 347,52 

Культура  08 01 183 850,00 183 814,53 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 79 600,00 79 532,99 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 39 500,00 39 500,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 39 500,00 39 500,00 



 

Расходы бюджета - ИТОГО,                                                   в 
том числе: 

    2 473 969,00 2 473 222,96 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    Приложение № 3 
к решению Комсомольского сельского 
Совета народных депутатов от  
07.04.2023   №   4 

    
    
    

Отчет о распределении бюжета муниципального образования Администраци Комсомольского сельсовета 
Мамонтовского района Алтайского края по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации 

расходов за 2022 год 

      рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Уточненный 

план 
Кассовое 

исполнение 

       

Общегосударственные вопросы 01 00     1 784 469,00 1 783 847,84 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской федерации и муниципального образования 

01 02     632 300,00 632 130,71 

Глава муниципального образования 01 02 01 200 10120   632 300,00 632 130,71 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 01 200 10120 100 539 300,00 539 130,71 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 02 01 200 10120 300 93 000,00 93 000,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04     429 750,00 429 387,35 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 

01 04 01 2 00 00000   429 750,00 429 387,35 



 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 01 04 01 2 00 10110   429 750,00 429 387,35 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 01 2 00 10110 100 279 100,00 278 997,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 01 2 00 10110 200 109 750,00 109 538,94 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 2 00 10110 800 40 900,00 40 851,35 
  01 07     3 250,00 3 250,00 
  01 07 01 3 00 00000   3 250,00 3 250,00 
  01 07 01 3 00 10250   3 250,00 3 250,00 
  01 07 01 3 00 10250 800 3 250,00 3 250,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     719 169,00 719 079,78 
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 02 5 00 10820   389 550,00 389 460,78 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 02 5 00 10820 100 313 300,00 313 254,76 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

01 13 02 5 00 10820 200 76 250,00 76 206,02 

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 99 9 00 14710   329 619,00 329 619,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 

01 13 99 9 00 14710 200 329 619,00 329 619,00 

Национальная оборона 02 00     130 700,00 130 700,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     130 700,00 130 700,00 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 01 4 00 51180   130 700,00 130 700,00 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

02 03 01 4 00 51180 100 130 700,00 130 700,00 

Национальная экономика 04 00     199 000,00 199 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09     199 000,00 199 000,00 
Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 
автомобильных дорог, являющихся муниципальной 
собственностью 

04 09 99 9 00 17270   199 000,00 199 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 99 9 00 17270 200 199 000,00 199 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     56 850,00 56 827,60 

Благоустройство 05 03     56 850,00 56 827,60 
Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных 
образований 

05 03 92 9 00 18080   850,00 827,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18080 200 850,00 827,60 

Сбор и удаление твердых отходов  05 03 92 9 00 18090   56 000,00 56 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05  03  92 9 00 18090 200 56 000,00 56 000,00 

Культура, кинематография 08 00     263 450,00 263 347,52 

Культура 08 01     183 850,00 183 814,53 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере культуры 

08 01 02 2 00 00000   6 850,00 6 814,53 

Учреждения культуры 08 01 02 2 00 10530   6 850,00 6 814,53 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 02 2 00 10530 200 6 850,00 6 814,53 



 

 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

08 01 98 5 00 60510   177 000,00 177 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 98 5 00 60510 500 177 000,00 177 000,00 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04     79 600,00 79 532,99 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 
подведомственных учреждений 

08 04 02 5 00 00000   79 600,00 79 532,99 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 

08 04 02 5 00 10820   79 600,00 79 532,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 04 02 5 00 10820 100 79 600,00 79 532,99 

Социальная политика 10 00     39 500,00 39 500,00 

Пенсионное обеспечение  10 01     39 500,00 39 500,00 
Доплаты к пенсиям 10 01 90 4 00 16270   39 500,00 39 500,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 90 4 00 16270 300 39 500,00 39 500,00 

Расходы бюджета - ВСЕГО,                                                                             
в том числе: 

        2 473 969,00 2 473 222,96 

 
 
 
 



 

      Приложение № 4  
к решению Комсомольского 
сельского 
Совета народных депутатов 
от 07.04.2023   №  4 

     
     
     

        
Отчет о распределении бюжета муниципального образования Администрация Комсомольского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации 
расходов за 2022 год 

       рублей 

Наименование   Рз ПР ЦСР ВР 
Уточненный 

план 
Кассовое 

исполнение 

        

Общегосударственные вопросы 303 01 00     1 784 469,00 1 783 847,84 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской федерации и муниципального образования 

303 01 02     632 300,00 632 130,71 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 200 10120   632 300,00 632 130,71 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

303 01 02 01 200 10120 100 539 300,00 539 130,71 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 01 02 01 200 10120 300 93 000,00 93 000,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

303 01 04     429 750,00 429 387,35 



 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000   429 750,00 429 387,35 

Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110   429 750,00 429 387,35 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 279 100,00 278 997,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 10110 200 109 750,00 109 538,94 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 01 2 00 10110 800 40 900,00 40 851,35 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 303 01 07     3 250,00 3 250,00 
Расходы на проведение выборов и референдумов 303 01 07 01 3 00 00000   3 250,00 3 250,00 
Проведение выборов главы муниципального образования 303 01 07 01 3 00 10250   3 250,00 3 250,00 
Иные бюджетные ассигнования 303 01 07 01 3 00 10250 800 3 250,00 3 250,00 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13     719 169,00 719 079,78 
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 303 01 13 02 5 00 10820   389 550,00 389 460,78 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

303 01 13 02 5 00 10820 100 313 300,00 313 254,76 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

303 01 13 02 5 00 10820 200 76 250,00 76 206,02 

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 99 9 00 14710   329 619,00 329 619,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)нужд 

303 01 13 99 9 00 14710 200 329 619,00 329 619,00 

Национальная оборона 303 02 00     130 700,00 130 700,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03     130 700,00 130 700,00 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

303 02 03 01 4 00 51180   1 307 000,00 130 700,00 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

303 02 03 01 4 00 51180 100 130 700,00 130 700,00 

Национальная экономика 303 04 00     199 000,00 199 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  303 04 09     199 000,00 199 000,00 
Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 
автомобильных дорог, являющихся муниципальной 
собственностью 

303 04 09 99 9 00 17270   199 000,00 199 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

303 04 09 99 9 00 17270 200 199 000,00 199 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 00     56 850,00 56 827,60 

Благоустройство 303 05 03     56 850,00 56 827,60 
Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных 
образований 

303 05 03 92 9 00 18080   850,00 827,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18080 200 850,00 827,60 

Сбор и удаление твердых отходов  303 05 03 92 9 00 18090   56 000,00 56 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

303 05 03 92 9 00 18090 200 56 000,00 56 000,00 

Культура, кинематография 303 08 00     263 450,00 263 347,52 

Культура 303 08 01     183 850,00 183 814,53 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в сфере культуры 

303 08 01 02 2 00 00000   6 850,00 6 814,53 

Учреждения культуры 303 08 01 02 2 00 10530   6 850,00 6 814,53 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

303 08 01 02 2 00 10530 200 6 850,00 6 814,53 



 

 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

303 08 01 98 5 00 60510   177 000,00 177 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 303 08 01 98 5 00 60510 500 177 000,00 177 000,00 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии  303 08 04     79 600,00 79 532,99 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных 
подведомственных учреждений 

303 08 04 02 5 00 00000   79 600,00 79 532,99 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты 

303 08 04 02 5 00 10820   79 600,00 79 532,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

303 08 04 02 5 00 10820 100 79 600,00 79 532,99 

Социальная политика 303 10 00     39 500,00 39 500,00 

Пенсионное обеспечение  303 10 01     39 500,00 39 500,00 
Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270   39 500,00 39 500,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 303 10 01 90 4 00 16270 300 39 500,00 395 000,00 

ИТОГО            2 473 969,00 2 473 222,96 

 
 
 
 
 



 

                         
                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
                                                                                                  к решению Комсомольского сельского 
                                                                                                  Совета народных депутатов 
                                                                                                  от 07.04.2023  №  4 

  

  

     
     
     

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2022 год 
    рублей 

Код  Источники финансирования дефицита 
бюджета Уточненный план Кассовое исполнение 

X Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 

229 550,00 222 497,13 

  в том числе:     

X источники внутреннего финансирования 0 0 

X источники внешнего финансирования 0 0 

303 01 00 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств 229 550,00  222 497,13  

303 01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

229 550,00  222 497,13  

303 01 05 00 00 00 0000 
500 

увеличение остатков средств, всего -2 244 419,00 -2 250 725,83 

303 01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-2 244 419,00 -2 250 725,83 

303 01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-2 244 419,00 -2 250 725,83 



 

303 01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

-2 244 419,00 -2 250 725,83 

303 01 05 00 00 00 0000 
600 

уменьшение остатков средств, всего 2 473 969,00 2 473 222,96 

303 01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

2 473 969,00 2 473 222,96 

303 01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

2 473 969,00 2 473 222,96 

303 01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

2 473 969,00 2 473 222,96 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


